Protokół nr 5/2024

z posiedzenia Komisji Budżetowej

Rady Powiatu Grodziskiego  

w dniu 19 listopada 2024 r.

              Przewodniczący Komisji Piotr Stasiłowicz dokonał otwarcia posiedzenia. Powitał członków Komisji, Skarbnika Powiatu Jolantę Morkowską, Zastępcę Naczelnika Wydziału Komunikacji Annę Kabat, Inspektora Wydziału Oświaty, Kultury i Promocji Katarzynę Sielecką oraz Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej                   w Grodzisku Wlkp. Mirosława Sosnę. Stwierdził, iż na 6 osobowy skład Komisji, zgodnie     z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 5 radnych. Nieobecna radna Danuta Nijaka.  Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
Posiedzenie odbyło się w salce konferencyjnej budynku „A” Starostwa Powiatowego w Grodzisku Wlkp., ul. Żwirki i Wigury 1. Posiedzenie rozpoczęło się o godzinie 1235.
Przewodniczący Komisji zapytał, czy są wnioski o zmianę bądź uzupełnienie porządku obrad dzisiejszego posiedzenia. 
Starosta Mariusz Zgaiński wnioskował o rozszerzenie porządku obrad w punkcie                     5 o dodatkowy projekt uchwały w sprawie zmiany określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w 2024 roku.
Wobec powyższego Przewodniczący Komisji odczytał zmieniony porządek posiedzenia i poddał go pod głosowanie:

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.

4. Sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej za III kwartał 2024 roku.
5. Zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu w sprawie:
a) ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów na parkingach strzeżonych oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięcia                  i odstąpienia od usunięcia pojazdu na rok 2024,
b) przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025”,
c) zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podroży służbowych dla radnych,

d) wskazania Wiceprzewodniczących Rady Powiatu do wystawiania poleceń wyjazdu służbowego Przewodniczącemu Rady Powiatu,

e) ustalenia wynagrodzenia  Starosty Grodziskiego oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodu osobowego niebędącego własnością pracodawcy,
f) zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na rok 2024,
g) zmiany określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w 2024 roku,
6. Wolne głosy i informacje. 

7. Zakończenie posiedzenia. 

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.
ad 3

Protokół nr 4/2024 z posiedzenia Komisji Budżetowej w dniu 15 października 2024 roku został przyjęty jednogłośnie.
ad 4
Dyrektor SP ZOZ Mirosław Sosna przedstawił i omówił sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej za III kwartał 2024 roku. Sprawozdanie stanowi załącznik nr do 2 protokołu.
Zgodnie ze sprawozdaniem przychody ogółem za III  kwartał 2024 r. wyniosły 14 524 731,12 zł, w tym z działalności podstawowej 14 258 948,19 zł.  Koszty ogółem za III kwartał 2024 r. wyniosły 17 282 997,69 zł. Wynik netto za III kwartał 2024 r. wynosi minus 2 760 787,57 zł. Wyniki w poszczególnych miesiącach III kwartału 2024 r. były następujące: za lipiec minus 62 379,19 zł, za sierpień minus 1 647 749,81 zł, za wrzesień minus 1 050 658,57  zł.

Dyrektor SP ZOZ uzupełnił wiadomości o informacje stanu finansowego SPZOZ                    w Grodzisku Wlkp. na koniec III kwartału 2024 r., która stanowi załącznik nr 3 do protokołu.

Przewodniczący Rady Sebastian Skrzypczak zapytał czy przedstawioną dzisiaj informację otrzymali również pracownicy szpitala.

Dyrektor SP ZOZ Mirosław Sosna odpowiedział, że taka informacja jest ciągle na bieżąco przekazywana w rozmowach i personel jest informowany jaka jest sytuacja.                           Dyrektor powiedział, że w poszczególnych komórkach i miejscach w których wypracowany jest kontrakt czy to ryczałt czy to świadczenia nielimitowane jak i w ambulatoryjnej opiece specjalistycznej, poradniach, pracowni gastroskopii, endoskopii jest przy rozmowach              i spotkaniach.  Dodał, że codziennie chodzi po szpitalu, jest na każdym oddziale i dziale         i rozmawia z lekarzami, kierownikami. 
Przewodniczący Komisji Piotr Stasiłowicz poprosił Dyrektora SP ZOZ o dokładne przybliżenie planów na poprawę wyniku finansowego szpitala. 
Dyrektor SP ZOZ Mirosław Sosna szczegółowo omówił zmiany w funkcjonowaniu jakie są konieczne do wprowadzenia, aby poprawić sytuację finansową szpitala.

Między Członkami Komisji wywiązała się dyskusja na powyższy temat.

Więcej pytań i uwag do przedstawionego sprawozdania nie było, wobec czego Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad wydaniem pozytywnej opinii.
 

Komisja Budżetowa w obecności 5 radnych zaopiniowała sprawozdanie o przychodach, kosztach i wyniku finansowym Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej za III kwartał 2024 roku. Wynik głosowania: 1 głos „przeciw” i 4 głosy „wstrzymujące”.  Opinia znajduje się pod numerem sprawy znak OR.0014.93.2024.

ad  5 lit. a)
Zastępca Naczelnika Wydziału Komunikacji (KM) Anna Kabat odczytała projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i przechowywanie pojazdów na parkingach strzeżonych oraz kosztów powstałych w wyniku wydania dyspozycji usunięciai odstąpienia od usunięcia pojazdu na rok 2025 wraz z uzasadnieniem.
Pytań i uwag do projektu uchwały nie było, wobec czego Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad wydaniem pozytywnej opinii.
 

Komisja Budżetowa w obecności 5 radnych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie jw. Opinia znajduje się pod numerem sprawy znak OR.0014.94.2024.

ad 5 lit. b)

Inspektor Wydziału  Oświaty, Kultury i Promocji (OKP) Katarzyna Sielecka przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu Grodziskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2025” wraz                        z uzasadnieniem.

Inspektor OKP Katarzyna Sielecka poinformowała, że konsultacje odbyły się terminie od       16 do 25 września 2024 roku. Zostały one przeprowadzone w formie pisemnej przez zgłaszanie wniosków i uwag. Organizacje pozarządowe oraz podmioty, o których mowa        w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie nie zgłosiły wniosków i uwag.
Więcej pytań i uwag do projektu uchwały nie było, wobec czego Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad wydaniem pozytywnej opinii.
 

Komisja Budżetowa w obecności 5 radnych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie jw. Opinia znajduje się pod numerem sprawy znak OR.0014.95.2024.

ad 5 lit. c)
Przewodniczący Rady Sebastian Skrzypczak przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu       w sprawie zasad przyznawania diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych dla radnych wraz z uzasadnieniem. 

Przewodniczący Rady poinformował, że na Komisji Zdrowia radni zaproponowali wydłużenie czasu spóźnienia na sesje Rady Powiatu, posiedzenia Zarządu Powiatu                   oraz posiedzenia Komisji do 20 minut. Przewodniczący Rady dodał, że Komisja Zdrowia oraz Komisja Edukacji, Kultury, Kultury Fizycznej i Turystyki przegłosowała propozycję                i przyjęła zmianę jednogłośnie.

Przewodniczący Komisji zaproponował, aby Komisja Budżetowa również przegłosowała zmianę zaproponowaną przez członków Komisji Zdrowia czyli możliwości spóźnienia do 20 minut.
Komisja Budżetowa w obecności 5 radnych jednogłośnie przyjęła zaproponowaną zmianę.
Więcej pytań i uwag nie było, wobec czego Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad wydaniem pozytywnej opinii.
Komisja Budżetowa w obecności 5 radnych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały jw. (z uwzględnieniem zmiany). Opinia znajduje się pod numerem sprawy znak OR.0014.75.2024.

ad 5 lit. d)

Przewodniczący Rady Sebastian Skrzypczak przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu       w sprawie wskazania Wiceprzewodniczących Rady Powiatu do wystawiania poleceń wyjazdu służbowego Przewodniczącemu Rady Powiatu wraz z uzasadnieniem.
Pytań i uwag do projektu uchwały nie było, wobec czego Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad wydaniem pozytywnej opinii.
 

Komisja Budżetowa w obecności 5 radnych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie jw. Opinia znajduje się pod numerem sprawy znak OR.0014.96.2024.

ad 5 lit. e)
Przewodniczący Rady Sebastian Skrzypczak przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu       w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Grodziskiego oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodu osobowego niebędącego własnością pracodawcy wraz z uzasadnieniem.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie było, wobec czego Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad wydaniem pozytywnej opinii.
 

Komisja Budżetowa w obecności 5 radnych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie jw. Opinia znajduje się pod numerem sprawy znak OR.0014.97.2024.

ad 5 lit. f)

Skarbnik Powiatu Jolanta Morkowska przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Grodziskiego na rok 2024 wraz z uzasadnieniem.
Pytań i uwag do projektu uchwały nie było, wobec czego Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad wydaniem pozytywnej opinii.
 

Komisja Budżetowa w obecności 5 radnych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie jw. Opinia znajduje się pod numerem sprawy znak OR.0014.98.2024.
ad 5 lit. f)

Starosta Mariusz Zgaiński przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przeznaczonych na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej      i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w 2024 roku wraz z uzasadnieniem.
Starosta Mariusz Zgaiński poinformował, że W celu pełnego i płynnego wykorzystania przyznanych środków, koniecznie jest przesunięcie środków między poszczególnymi zadaniami, w tym: 4 000,00 zł z zadania ”dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się i technicznych w związku z indywidualnymi potrzebami osób niepełnosprawnych", oraz kwoty 6 500,00 zł z zadania "zatrudnianie pracownika pomagającego pracownikowi niepełnosprawnemu w pracy - asystenta"                 w związku z otrzymaną informacją o niewykorzystaniu tej kwoty przez Powiatowy Urząd Pracy w Grodzisku Wielkopolskim, na zadanie „dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych przepisów”.
Pytań i uwag do projektu uchwały nie było, wobec czego Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie nad wydaniem pozytywnej opinii.
 

Komisja Budżetowa w obecności 5 radnych jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie jw. Opinia znajduje się pod numerem sprawy znak OR.0014.99.2024.
ad 5
Wolnych głosów i informacji nie było.
ad 6 
Przewodniczący  Komisji  o godz. 1348 zakończył posiedzenie.
Podpisy:

1. Przewodniczący Komisji – Piotr Stasiłowicz 



…………………….

2. Protokolant – Joanna Haryk   




            …………………….     
